

UBND HUYỆN THANH TRÌ  
TRƯỜNG THCS TỨ HIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ~~44~~/KH-THCSTH

Tứ Hiệp, ngày 16 tháng 5 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024-2025**

Căn cứ các văn bản của Bộ Giáo dục và Đào tạo: Điều lệ trường mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT); Điều lệ trường tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ GDĐT; Điều lệ trường trung học cơ sở (THCS), trường trung học phổ thông (THPT) và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GDĐT; Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân ban hành kèm theo Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ GDĐT; Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT ban hành kèm theo Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 26/5/2014 và Thông tư số 05/2018/TT-BGDĐT ngày 28/2/2018 (sau đây gọi tắt là Quy chế tuyển sinh); Thông tư số 04/2023/TT-BGDĐT ngày 23/02/2023 về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường phổ thông dân tộc nội trú; Công văn số 801/BGDĐT-GDTrH ngày 28/2/2024 về việc tuyển sinh lớp không chuyên trường THPT chuyên Hà Nội-Amsterdam từ năm học 2024-2025;

Căn cứ các văn bản của UBND Thành phố: Quyết định số 4050/QĐ-UBND ngày 11/8/2023 về việc ban hành khung Kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn thành phố Hà Nội; Quyết định 4354/QĐ-UBND ngày 31/8/2023 của UBND Thành phố về việc sửa đổi Quyết định số 4050/QĐ-UBND ngày 11/8/2023 về việc ban hành khung Kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn thành phố Hà Nội; Công văn số 910/UBND-KGVX ngày 02/4/2024 về việc công tác tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6, lớp 10 THPT năm học 2024-2025; Công văn số 3680/VP-KGVX ngày 01/4/2024 về việc tuyển sinh vào lớp 6 Trường THPT chuyên Hà Nội-Amsterdam từ năm học 2024-2025;

Căn cứ Công văn số 963/SGDDĐT-QLT ngày 30/3/2023 của Sở GDĐT Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường Mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2023-2024;

Căn cứ Công văn số 324/PGD&ĐT ngày 23/4/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Trì về thực hiện các điều kiện cho công tác tuyển sinh năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 188/KH-UBND ngày 09/5/2024 của UBND huyện Thanh Trì về kế hoạch tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2024-2025 trên địa bàn huyện Thanh Trì;

Căn cứ tình hình thực tế của trường THCS Tứ Hiệp.

Trường THCS Tứ Hiệp xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024-2025 trên địa bàn xã Tứ Hiệp, huyện Thanh Trì, cụ thể như sau:

## **I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

1. Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, công khai tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở cấp học; duy trì và nâng cao chất lượng giáo dục THCS.

2. Điều tra chính xác số trẻ ở từng độ tuổi trên địa bàn. Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo năm rõ: tuyển tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

3. Tiếp tục thực hiện các giải pháp nhằm: tăng quy mô tuyển sinh, tăng chất lượng công tác tuyển sinh, tăng cường cơ sở vật chất cho trường học, giảm số học sinh trái tuyển, giảm số học sinh/lớp; đảm bảo học sinh được học 2 buổi/ngày.

4. Không được vận động, quỳên góp và thu các khoản ngoài quy định khi tuyển sinh.

5. Cá nhân chịu trách nhiệm với nhiệm vụ được giao trước cấp trên trực tiếp; Hiệu trưởng chịu trách nhiệm trước UBND huyện, Phòng GD&ĐT về công tác tuyển sinh năm học 2024-2025 của nhà trường.

## **II. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH:**

### **1. Thực trạng:**

#### **1.1. Cơ sở vật chất:**

- Trường THCS Tứ Hiệp được thành lập năm 1960, đạt chuẩn quốc gia năm 2015, đạt chuẩn kiểm định chất lượng giáo dục mức độ 3 năm 2015. Khuôn viên nhà trường được xây dựng với tổng diện tích 6700m<sup>2</sup>, cảnh quan nhà trường đảm bảo an toàn tuyệt đối cho học sinh. Các công trình trong nhà trường bao gồm: Khu phòng học có 35 phòng, đảm bảo trang thiết bị cần thiết trong các phòng học.

Khu phòng học bộ môn gồm

Khu phục vụ học tập: 4 phòng

Khu hiệu bộ: 7 phòng

**1.2. Tình hình đội ngũ:**

BIÊN CHẾ	CBQL	GIÁO VIÊN	NHÂN VIÊN	TỔNG
Số lượng	3	63	9	75
Nữ	2	57	5	64
Đảng viên	3	26	4	33
TĐCM đạt chuẩn	3	58	5	66
TĐCM trên chuẩn	0	02	3	02

**1.3. Kết quả điều tra số trẻ:**

STT	Tên tổ/ thôn	Số lượng						Tổng số
		Đối tượng 1	Đối tượng 2	Đối tượng 3				
				Cộng	Khác tỉnh	Khác xã	Khác huyện	
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5=</i> <i>(6+7+8)</i>	<i>6</i>	<i>7</i>	<i>8</i>	<i>9=</i> <i>3+4+5</i>
1	Thôn Cổ Điền A	43		13	5	5	3	56
2	Thôn Cổ Điền B	47		10	6		4	57
3	Thôn Đồng Tri	37		7	4	3		44
4	Thôn Cương Ngô	42		6	3		3	48
5	Thôn Văn Điền	45		13	4	4	5	58
6	Tổ dân phố D8	37		8	5		3	45
7	Tổ dân phố Z179	35		8	5	3		43
8	Tổ dân phố số 3 - Tứ Hiệp Plaza	55		6	6			61
9	Tổ dân phố số 4 - CT4,5,6 khu đô thị Tứ Hiệp	34		0				34
10	Tổ dân phố số 5 - CT11,12 khu đô thị Tứ Hiệp	30		2	2			32
11	Tổ dân phố số 6 - CT13,15,16 khu đô thị Tứ Hiệp	35		8	4		4	43
12	Tổ dân phố số 7 - Chung cư IEC	34		13	6	7		47
13	Chung cư Tecco	35		9	4	5		44
14	Tecco Dimond	32		3	3			35
	<b>Tổng số</b>	<b>541</b>	<b>0</b>	<b>106</b>	<b>57</b>	<b>27</b>	<b>22</b>	<b>647</b>

**2. Thuận lợi:**

Trường THCS Tứ Hiệp được Huyện ủy, HĐND, UBND huyện quan tâm chỉ đạo sát sao, luôn nhận được sự phối hợp giúp đỡ nhịp nhàng của các phòng,

ban, ngành, đoàn thể từ Huyện tới cơ sở; sự ủng hộ quý báu của cha mẹ HS, đặc biệt là sự chỉ đạo và giúp đỡ của Sở GD&ĐT Hà Nội và PGD&ĐT Thanh Trì.

- Đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên tâm huyết, trách nhiệm.

### **3. Khó khăn:**

- Số học sinh tuyển sinh vào lớp 6 qua điều tra tăng hơn so với năm học trước hơn 100 học sinh.

- Một số hạng mục của nhà trường đã bị xuống cấp như: trần nhà vệ sinh các lớp, hệ thống cửa sổ, cửa đi bị cong vênh, hỏng không khóa được, tường rào phía sau nhà A bị nghiêng, lún, hệ thống trần nhựa chống nóng trong nhà thể chất

- Năm học 2023 - 2024 nhà trường tăng 2 lớp so với năm học 2022-2023 do vậy nhà trường phải cải tạo một số phòng chức năng làm phòng học thông thường.

## **III. NỘI DUNG**

### **1. Phương thức và đối tượng**

1.1. Phương thức tuyển sinh: Thực hiện phương thức xét tuyển theo tuyển sinh do UBND huyện phê duyệt; tiếp tục sử dụng phần mềm hỗ trợ tuyển sinh trực tuyến trên toàn Thành phố.

1.1. Đối tượng dự tuyển vào lớp 6: Những học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học.

### **2. Độ tuổi dự tuyển:**

- Tuổi của học sinh vào học lớp 6 là 11 tuổi (sinh năm 2013);

- Những trường hợp đặc biệt:

+ Những học sinh được học vượt lớp hoặc học sinh được vào học tiểu học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định ở tiểu học thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc tăng căn cứ vào tuổi của năm hoàn thành chương trình tiểu học;

+ Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn 03 tuổi so với tuổi quy định.

### **3. Hồ sơ dự tuyển**

+ Phiếu đăng ký xét tuyển vào lớp 6 (*theo mẫu do trường tuyển sinh phát hành*) đối với trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp hoặc in phiếu trên hệ thống đối với trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến.

+ Bản chính học bạ cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ;

+ Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ;

+ Quyết định cho phép học vượt lớp (nếu có);

+ Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có).

### **4. Thời gian tuyển sinh**

4.1. Cấp mã số học sinh: Phối hợp với các trường tiểu học hoàn thành việc

cấp mã số tuyển sinh (kèm mật khẩu) cho cha mẹ học sinh trước ngày 31/5/2024.

4.2. Thời gian tuyển sinh:

- **Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến:**

+ Tuyển sinh vào lớp 6: Từ ngày 07/7/2024 đến hết ngày 09/7/2024;

- **Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp:** Từ ngày 13/7/2024 đến hết ngày 18/7/2024.

4.3. Lưu ý:

- Trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến: Cha mẹ học sinh có thể đối chiếu hồ sơ tuyển sinh tại trường đăng ký tuyển sinh từ khi nhận được thông báo đăng ký tuyển sinh trực tuyến thành công đến 17 giờ 00 ngày 18/7/2024.

- Tuyển sinh bổ sung: Sau ngày **18/7/2024**, nếu trường tuyển sinh chưa đủ chỉ tiêu được giao phải báo cáo Ban Chỉ đạo tuyển sinh của huyện (qua Phòng Giáo dục và Đào tạo).

- Trong thời gian tuyển sinh, Hội đồng tuyển sinh tập hợp danh sách (*theo mẫu M02 đính kèm Công văn này*) các học sinh dự tuyển năm học 2024-2025 cần phải xác minh thông tin cư trú, chủ động phối hợp với Công an cấp xã trên địa bàn để rà soát, xác thực (*tuyệt đối không yêu cầu cha hoặc mẹ hoặc người giám hộ của học sinh đi xác minh*); sau khi có kết quả xác minh của Công an cấp xã, đối với những trường hợp không hợp lệ, Hội đồng tuyển sinh của trường cần thông tin kịp thời cho cha hoặc mẹ hoặc người giám hộ của học sinh để cha hoặc mẹ hoặc người giám hộ của học sinh liên hệ, đăng ký dự tuyển tại trường phù hợp, đảm bảo đúng quy định.

- Các trường cập nhật danh sách học sinh trúng tuyển vào hệ thống số điểm điện tử chậm nhất ngày 23/7/2024.

## 5. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh

- Dự kiến chỉ tiêu tuyển sinh: **630 học sinh.**

- Số lớp: **14**

- Số học sinh: **630 học sinh ( bình quân 45HS/lớp)**

- Địa bàn tuyển sinh: xã Tứ Hiệp

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Phân công trách nhiệm

#### 1.1 Đồng chí Chủ tịch hội đồng tuyển sinh ( Hiệu trưởng)

- Phối hợp với UBND xã và Công an xã Tứ Hiệp trong công tác điều tra số liệu học sinh trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn.

- Chủ động xây dựng kế hoạch công tác tuyển sinh của trường, báo cáo phòng Giáo dục và Đào tạo và triển khai tới các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh.

- Tham gia đầy đủ Hội nghị hướng dẫn về công tác tuyển sinh do Sở Giáo

dục và Đào tạo, phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức hướng dẫn.

- Thông báo công khai các nội dung trên cổng thông tin nhà trường, trang Fanpage, zalo nhóm lớp, HDSP và tại cổng trường các nội dung sau: phân tuyến tuyển sinh do UBND huyện quy định; chỉ tiêu tuyển sinh và các quy định về độ tuổi, hồ sơ, thời gian tuyển sinh trên địa bàn trước khi bắt đầu tuyển sinh ít nhất 15 ngày để cha mẹ học sinh biết và chuẩn bị nhập học cho học sinh tại trường.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền và hướng dẫn cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh về công tác tuyển sinh trực tuyến và sử dụng tài khoản định danh điện tử VNeID mức 2 để cung cấp thông tin về cư trú cho học sinh (*sử dụng VNeID của bố hoặc mẹ hoặc thành viên hộ gia đình có học sinh đăng ký tuyển sinh*).

- Tham mưu đề xuất Hội đồng tuyển sinh trình Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện ra Quyết định thành lập.

- Chỉ đạo các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác tuyển sinh, đảm bảo chính xác, khách quan, công bằng, đúng chỉ tiêu được giao.

- Tổ chức chỉ đạo, kiểm tra việc thực hiện tuyển sinh và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm các quy định về công tác tuyển sinh

\* Tổ chức tuyển sinh:

- Tuyển sinh trực tuyến: tuyên truyền, hướng dẫn cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và cha mẹ học sinh về công tác tuyển sinh trực tuyến

- Tuyển sinh trực tiếp: Khi tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh của học sinh, cán bộ tuyển sinh phải kiểm tra kỹ hồ sơ, đặc biệt phải kiểm tra sự trùng khớp của các thông tin về cá nhân học sinh như: Họ tên, ngày sinh, nơi sinh, Số định danh cá nhân... trong Giấy khai sinh, Học bạ (*đối với lớp 6*). Nếu thấy trùng khớp cán bộ tiếp nhận hồ sơ phải ghi vào mặt sau của bản sao Giấy khai sinh: **“Đã kiểm tra khớp thông tin học sinh với bản chính hồ sơ tuyển sinh”** sau đó ký và ghi rõ họ tên, Hiệu trưởng (*Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh*) ký và đóng dấu xác nhận. Bản sao Giấy khai sinh có xác nhận này sẽ là căn cứ để ghi vào hồ sơ học tập, cấp văn bằng chứng chỉ cho học sinh sau này. Cán bộ tuyển sinh và Hiệu trưởng (*Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh*) nhà trường phải chịu trách nhiệm về việc kiểm tra và xác nhận trên.

- Trong thời gian tuyển sinh nhà trường tuyệt đối không thu hoặc vận động cha mẹ học sinh đóng góp các khoản ngoài quy định cho nhà trường.

- Thực hiện nghiêm túc quy định, quy trình tuyển sinh.

- Phân công các thành viên trực trong thời gian tuyển sinh để hướng dẫn, giải quyết kịp thời các khó khăn thắc mắc, tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh.

- Bảo mật thông tin cá nhân của các học sinh dự tuyển năm học 2024-

2025 và thông tin các học sinh khác của nhà trường theo đúng quy định.

- Kết thúc tuyển sinh các trường lập danh sách học sinh đã tuyển thông qua hệ thống hỗ trợ tuyển sinh trực tuyến, gửi kết quả tuyển sinh cho UBND xã Tứ Hiệp và báo cáo với phòng Giáo dục và Đào tạo.

### **1.2. Đồng chí Phó chủ tịch hội đồng tuyển sinh (02 đồng chí Phó hiệu trưởng)**

- Giám sát các uỷ viên thực hiện tuyển sinh theo sự phân công của chủ tịch Hội đồng tuyển sinh.

- Trực tiếp giải đáp, hỗ trợ, xử lý kịp thời những khó khăn của học sinh, cha mẹ học sinh về hồ sơ tuyển sinh theo đúng quy định.

### **1.3. Đồng chí thư ký Hội đồng tuyển sinh (Đồng chí Nguyễn Thu Lan)**

- Chuẩn bị toàn bộ các biểu mẫu hồ sơ trước khi tuyển sinh: Thông báo tuyển sinh, đơn xin dự tuyển (theo mẫu),...

- Trực và thực hiện nhiệm vụ tuyển sinh theo sự phân công của CT HĐTS

- Hoàn thành báo cáo tuyển sinh (theo mẫu) và nộp cho đồng chí Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh bằng văn bản.

### **1.4. Các đồng chí uỷ viên**

\* Các đồng chí uỷ viên có nhiệm vụ:

- Hỗ trợ phụ huynh học sinh khi tuyển sinh trực tuyến.

- Trực và thực hiện nhiệm vụ tuyển sinh theo sự phân công của CT HĐTS. Cụ thể:

+ Tuyển sinh trực tuyến: Từ ngày 07/7/2024 đến hết ngày 09/7/2024

+ Tuyển sinh trực tiếp: Từ ngày 13/7/2024 đến hết ngày 18/7/2024

Khi tiếp nhận hồ sơ của học sinh, cán bộ tuyển sinh phải kiểm tra kỹ hồ sơ, đặc biệt phải kiểm tra trùng khớp của các thông tin về cá nhân học sinh như; Họ tên, ngày sinh, nơi sinh, số định danh cá nhân...trong Giấy khai sinh. Nếu thấy trùng khớp cán bộ tiếp nhận hồ sơ phải ghi vào mặt sau của bản sao Giấy khai sinh: “*Đã kiểm tra khớp thông tin học sinh với bản chính hồ sơ tuyển sinh*” sau đó ký và ghi rõ họ tên, Hiệu trưởng ký và đóng dấu xác nhận. Bản sao Giấy khai sinh có xác nhận này sẽ là căn cứ để ghi vào hồ sơ học tập, cấp văn bằng chứng chỉ cho học sinh sau này. Cán bộ tuyển sinh và hiệu trưởng nhà trường chịu hoàn toàn trách nhiệm về việc kiểm tra và xác nhận.

- Hướng dẫn cha hoặc mẹ hoặc người giám hộ của học sinh tự kê khai các thông tin phục vụ cho công tác tuyển sinh, trong đó có thông tin về cư trú của học sinh không yêu cầu phải cung cấp Giấy xác nhận thông tin cư trú hoặc Giấy thông báo số định danh cá nhân của học sinh.

## **2. Chế độ báo cáo:**

HĐTS báo cáo UBND huyện (qua Phòng GDĐT) về công tác tuyển sinh theo lịch sau:

- Trước ngày 10/5/2024: Nộp kế hoạch tuyển sinh về Phòng GD&ĐT.
- Ngày 18/7/2024: Báo cáo kết quả tuyển sinh; đề xuất được tuyển bổ sung nếu còn chỉ tiêu.
- Ngày 24/7/2024: Nộp báo cáo chính thức về công tác tuyển sinh.

Trên đây là kế hoạch công tác tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024-2025 của trường THCS Tứ Hiệp. Nhà trường kính mong UBND huyện Thanh Trì, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện quan tâm, tạo điều kiện giúp nhà trường thực hiện tốt kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025./.

**Nơi nhận:**

- UBND huyện Thanh Trì;
- CBGVNV nhà trường;
- Công thông tin điện tử;
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG**  
 TRƯỜNG  
 TRUNG HỌC CƠ SỞ  
 TỨ HIỆP  
 Bùi Thị Hải Lý

**PHÊ DUYỆT CỦA PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  
 HUYỆN THANH TRÌ**

*Đã đồng ý với kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024-2025 của nhà trường đề nghị nhà trường thực hiện đúng kế hoạch nêu!*

*Thanh Trì, ngày 20 tháng 5 năm 2024.*

**PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO**  
 H. THANH TRÌ - T.P. HÀ NỘI  
 PHẠM VĂN NGẬT

Phu lục I

**LỊCH CÔNG TÁC TUYỂN SINH  
VÀO TRƯỜNG THCS TỨ HIỆP NĂM HỌC 2024-2025**

*(Kèm theo Kế hoạch số 94 /KH-THCSTH ngày 16/5/2024 của Trường THCS  
Tứ Hiệp)*

<b>Thời gian</b>	<b>Đơn vị</b>	<b>Nội dung</b>
Trước 31/3/2024	Trường	Rà soát, hoàn thiện thông tin học sinh phục vụ tuyển sinh trên hệ thống cơ sở dữ liệu ngành ( <i>số định danh cá nhân của học sinh, họ tên, ngày sinh, nơi sinh, nơi cư trú ...</i> )
Chậm nhất 26/4/2024	Trường	Hoàn thiện công tác điều tra cơ bản số học sinh trong độ tuổi tuyển sinh.
Trước 10/5/2024	Trường	Nộp kế hoạch tuyển sinh của trường về Phòng GDĐT
Trước 31/5/2024	Trường	Hoàn thành cấp mã (kèm mật khẩu) học sinh cho cha mẹ học sinh khối 9
Từ 15/6 – 17/6/2024	Trường	Thử nghiệm tuyển sinh toàn thành phố (lần 2).
Từ 07/7- 09/7/2024	Trường	Tuyển sinh trực tuyến đối với trường hợp tuyển sinh theo tuyến
Từ 13/7- 18/7/2024	Trường	Tuyển sinh trực tiếp đối với trường hợp tuyển sinh theo tuyến.
18/7/2024	Trường	Báo cáo Ban Chỉ đạo tuyển sinh của huyện (qua phòng GDĐT) kết quả tuyển sinh; đề xuất được tuyển bổ sung nếu còn chỉ tiêu.
Từ 21/7- 22/7/2024	Trường	Tuyển sinh trực tiếp đối với trường hợp tuyển sinh theo tuyến ( <i>đợt bổ sung - nếu có</i> ).
23/7/2024	Trường	Hoàn thành cập nhật dữ liệu tuyển sinh vào phần mềm số điểm điện tử
24/7/2024	Trường	Nộp Phòng GD&ĐT báo cáo chính thức về công tác tuyển sinh